99 級所學會第二次所學會幹部會議

會議記錄

時間：100 年 9 月 28 日 AM11：00

地點：中興綜大歷史系圖書館

與會者：

所學會會長楊若暉、總務尤健州、口發組組長林之航、論文組組長陳彥佑、論文

組組員蕭源聖等五人。

紀錄：楊若暉

第一案：100 級以前學長姐自費複刻的研究室鑰匙，是否照價回收？請討論。

提案人：總務。

說 明：今 100 級以前之在校生所使用之研究室鑰匙亦為自費，繳回所學會則為

所學會之財產，所學會是否應給付同等價值之現金。

決 議：

99 級以前之在校生繳回之鑰匙以新台幣 80 元回收；99 級在校生因抵用所學會

費，已於 99 級所學會第一次會議決議抵用所學會費，故 99 級在校生鑰匙之回收

不予退費；100 級以後在校生則免費配給，然為利管理，應以保證金方式配給，

凡申請者應抵押 80 元，繳回者退還。

第二案：所學會出版之學報管理相關事宜，以及學報索取收費問題，請討論。

提案人：所會長。

說 明：長期以來所學會學報無專人管理，藏書處亦不統一，索取學報是否收費

亦無規章，應討論管理辦法。

決 議：

所學會出版之學報《中興史學》日後應集中庫存於綜大 13 樓研究生休息室，平

時存放 10 本當期學報於系圖供學生登記免費索取，每一學期末進行盤點。

第三案：學報出版相關流程，請討論。

提案人：所會長。

說 明：所學會至今已有四年未能刊行學報，為加快學報出版速度，應設立出版

流程時間表。

決 議：

論文組組長應在本年度 10 月底前，向上學年於本所開課之教師去函索取推薦稿

件。本屆學報徵稿截止日則為本年度 12 月底。

其他細節待系務會議之後定奪。

臨時動議：口發組工作繁雜，為利工作傳承順利，能否早日遴選下屆所學會幹部，

令新任口發組組長能即早參與口發組工作，請討論。

提案人：口發組組長

決 議：

99 級所學會第一次幹部會議即已決議：考量到口發工作需要親領指導，因此新

任口發組組長應於遴選確定即作為口發組組員投入口發工作。

今訂定 12 月 20 日晚間碩一必修課後遴選新任所學會幹部，遴選日起新任口發組

組長應以口發組組員身分投入口發組工作。